
DECRETO N.º 41.469, DE 21/02/2022. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 41.064, DE 27/12/2021; 

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 
contratação por tempo determinado das Senhoras constantes do Quadro de Contratação 
anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salários e colocações, com 
exercício na Secretaria de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no 
Processo Seletivo Simplificado SEMED 005/2021, conforme Memorando n.º 165/2022-
SEMED, contido no Processo 16.561/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 005/2021 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO CARGA 
HORÁRIA 

SALÁRIO 

171º SANDRA BATISTA DE CAR-
VALHO 

MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

172º FLAVIA MORAES GALDINO 
FRANCISCO 

MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

175º ROMILDA BRITO LEMOS MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

176º ROSILENE SILVA DE AL-
MEIDA PEREIRA 

MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

177º CARLA DE FÁTIMA DAMA-
CENO RODRIGUES 

MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

181º CELIA MAIA CARDOSO 
NASCIMENTO 

MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

183º INARJARA PEREIRA FER-
REIRA DA SILVA 

MANIPULADOR DE ALI-
MENTOS  

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 770,47 + CS 

      
EMEF DORVELINA COUTINHO 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA – EDUCAÇÃO INDIGENA 

COLOCA-
ÇÃO 

NOME CARGO PERÍODO CARGA 
HORÁRIA 

SALÁRIO 

6º JOÃO LUIZ MATHEUS BAR-
BOSA 

AUXILIAR DE BIBLIOTE-
CA – EDUCAÇÃO INDÍ-

GENA 

a partir da data de 
admissão até 
21/02/2022 

30H R$ 1.135,06 



 




